АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28      декабря   2018 г.

                     №  178
г.п. Зеленоборск

Об установлении особого противопожарного режима
 в границах  территории городского поселения

 Зеленоборск

              На основании Федерального закона от 21.12.1994  № 69 -ФЗ « О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в целях обеспечения пожарной безопасности объектов народного хозяйства и других форм собственности, жилищного фонда городского поселения Зеленоборск:

 1. Ввести на территории городского поселения Зеленоборск особый противопожарный режим с 28 декабря 2018 года по  09 января 2019 года (по стабилизации обстановки с пожарами).
 2.  Усилить  разъяснительную работу с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в осенне-зимний период 2018-2019 г., а также обеспечить регулярное информирование населения о складывающейся пожароопасной обстановке и его действиях, при угрозе и  возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Зеленоборск:

 3.1. организовать и провести мероприятия по выполнению особого противопожарного режима;

 3.2. организовать дежурство ответственных лиц в период особого противопожарного режима;

 3.3. провести внеплановые инструктажи с персоналом о мерах пожарной безопасности.

 3.4. предусмотреть использование для целей пожаротушения первичные средства, наличия запасов воды и песка, осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране в тушении пожаров.
 4. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене «Вестник Зеленоборска» и разместить на официальном сайте городского поселения Зеленоборск.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава городского поселения Зеленоборск:                                    С.В. Леднева